
令和５年８月８日 

関係者・関係団体各位 

 

ふじのくにパラスポーツ推進コンソーシアム設立準備会 

委員長 杉山 金吾 

 

ふじのくにパラスポーツ推進コンソーシアムへの御参画及び周知の御協力について 

 

 日頃、本県スポーツの振興に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

一昨年の東京 2020パラリンピックでは、本県は自転車競技会場となり、本県ゆかりの選

手がめざましい活躍をしました。その姿に、県民は多くの感動と勇気をもらうとともに、

多様性を認め、誰もが個性を発揮できる社会が必要であることを気づかせてもらいまし

た。 

この東京 2020パラリンピックのレガシーを創出し、一過性でない持続可能なパラスポー

ツの推進が求められており、昨年度開催された静岡県パラスポーツ推進協会議の報告書で

は、本県パラスポーツの推進体制として、地方自治体、競技団体、民間企業、医療、福

祉、教育などの関係者による官民連携コンソーシアム（共同事業体）の創設が提言されま

した。 

このため、本県では、いつでもどこでも誰もがスポーツを楽しみ、豊かで活力に満ちた

“ふじのくに”の実現を目指し、官民連携組織「ふじのくにパラスポーツ推進コンソーシ

アム（チームパラスポしずおか）」を関係の皆様とともに立ち上げることといたしました。 

 つきましては、貴団体におかれましても、本コンソーシアムの趣旨に御賛同いただき、

御参画くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 あわせて、会員募集パンフレット（データ）を送らせていただきますので、貴団体関係

者の皆様へも御案内くださいますようお願い申し上げます。 

 

 ＜申込方法＞ 

以下のリンク又は二次元バーコードからＨＰに接続し、申し込みフォームから手続きい

ただけます。 

 

ＨＰ：https://www.pref.shizuoka.jp/kankosports/sports/sportsshinkou/1054022/1054336.html 

二次元バーコード 

 

 

ふじのくにパラスポーツ推進コンソーシアム設立準備会 

                                        事務局（静岡県スポーツ振興課内 坪田、 石井） 

電 話 ０５４－２２１－３２８４ 

E-Mail sports-shinko@pref.shizuoka.lg.jp            


